
  PROTOKÓŁ  Nr XVI/ 2007  
 

z przebiegu XVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku 

w sali konferencyjnej Urz ędu Miejskiego w Zb ąszynku  
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Burmistrza Jana Mazurka, Zastępcę 
Burmistrza Ewę Omelczuk, Skarbnika Gminy Anetę Nawracała, p.o. Sekretarza Barbarę 
Stasik oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
o godz. 13.00. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  
 
Do pkt. 2.  
 

Wybór Sekretarza obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Sylwestra Budycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Sylwestra Budycha fun kcji Sekretarza obrad dzisiejszej 
sesji Rady - głosowało 15 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Sylwester Budyc h. 
 
Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany projekt porządku obrad.  
 
P o r z ą d e k   o b r a d : 

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał 

a/. w sprawie zmian budŜetu gminy i  w budŜecie gminy na 2007 rok 
b/.  w sprawie uchwalenia bud Ŝetu gminy Zb ąszynek na 2008 rok 

- przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Zbąszynek na 2008 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej  
- przedstawienie opinii Komisji Stałych 
- odczytanie opinii w sprawie projektu budŜetu przedstawionej przez przewodniczącego Komisji 
Gospodarki i BudŜetu 
- stanowisko Burmistrza do opinii i wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budŜetowej. 
- odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z autopoprawkami. 
- dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej 
- głosowanie nad uchwałą budŜetową. 

c/. w sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz  z 
deklaracją wekslową  

d/. w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok 

e/.  w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Zbąszynek na 2008 r. 



f/. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata  
2007 - 2010. 

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na 2008 rok 
10. Odpowiedzi na interpelacje 
11. Oświadczenia i wolne wnioski 
12. Zakończenie obrad 
 

Burmistrz Jan Mazurek  zaproponował wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w 
sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku (w pkt. 8 
pdpkt. „g”). Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  po sugestii Skarbnik Anety Nawracała 
zaproponował uzupełnienie zapisów w pkt. 8 pdpk. „b” w następującej treści: „przedstawienie 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Zbąszynek na 2008 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego i prognozą długu i jego spłaty Gminy Zbąszynek na 
rok 2008 i lata następne” oraz „przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
projekcie uchwały budŜetowej oraz o moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego oraz 
prognozie kształtowania się długu publicznego”. 

- za zmianą do porz ądku obrad głosowano jednogło śnie.  

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur   zapytał czy są inne propozycje do porządku obrad. Ze 
względu na brak innych propozycji zarządził głosowanie. W wyniku głosowania przyjęto 
jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał 

a/. w sprawie zmian budŜetu gminy i  w budŜecie gminy na 2007 rok 
b/.  w sprawie uchwalenia bud Ŝetu gminy Zb ąszynek na 2008 rok 

- przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Zbąszynek na 2008 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i prognozą długu i jego spłaty Gminy Zbąszynek 
na rok 2008 i lata następne 

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej oraz o 
moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego oraz prognozie kształtowania się długu 
publicznego 

- przedstawienie opinii Komisji Stałych 
- odczytanie opinii w sprawie projektu budŜetu przedstawionej przez przewodniczącego Komisji 
Gospodarki i BudŜetu 
- stanowisko Burmistrza do opinii i wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budŜetowej. 
- odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z autopoprawkami. 
- dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej 
- głosowanie nad uchwałą budŜetową. 

c/. w sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz  z 
deklaracją wekslową  

d/. w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok 

e/.  w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 
w Gminie Zbąszynek na 2008 r. 

f/. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata  
2007 - 2010. 

g/. w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku 
9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na 2008 rok 
10. Odpowiedzi na interpelacje 



11. Oświadczenia i wolne wnioski 
12. Zakończenie obrad 

 
Do pkt 4.  

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
Przewodnicz ący Rady  Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeŜeli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  
 

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
  

 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 
 
Burmistrz Jan Mazurek przedstawił Radzie sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  
Burmistrz Jan Mazurek poinformował równieŜ, Ŝe w uzupełnieniu do przedstawianego 
sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym dołączona została 
informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym /informacja 
z działalności referatów UM w okresie od 20 listopada 2007 r. do 21 grudnia 2007 r. - 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
 
W wyniku braku zapytań do powyŜszego sprawozdania Przewodniczący Rady przeszedł do 
kolejnego punktu obrad. 
 
Do pkt.7  
 

Interpelacje i zapytania 
 
Radny Andrzej Budych w odniesieniu do informacji z działalności Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym o spotkaniu w sprawie zaległości ZUK, zapytał czy na spotkaniu tym 
zapadły jakieś decyzje? 
W odpowiedzi Burmistrz Jan Mazurek poinformował, Ŝe podczas spotkania ustalono 
rozłoŜenie zaległości ZUK na raty, spłata została rozłoŜona na 5 lat. 
 
Do pkt.8  
 

 
Podjęcie uchwał 

 
a/. 
Skarbnik Aneta Nawracała odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy i  w 
budŜecie gminy na 2007 rok. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/55/2007 w 
sprawie zmian budŜetu gminy i  w budŜecie gminy na 2007 rok. 



W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XVI/55/2007 w sprawie zmian bud Ŝetu gminy i  w bud Ŝecie gminy na 2007 rok  
została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu/. 
 
b/. 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu 
gminy Zbąszynek na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i prognozą 
długu i jego spłaty Gminy Zbąszynek na rok 2008 i lata następne. 
Burmistrz Jan Mazurek  odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Zielonej Górze o przedłoŜonym projekcie uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2008 rok 
/opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
Następnie Burmistrz Jan Mazurek  odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze o moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego oraz 
prognozie kształtowania się długu publicznego /opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu/. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poprosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych. 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych  
poinformował, Ŝe Komisja dokonała wnikliwej analizy projektu budŜetu na 2008 rok podczas 
posiedzeń Komisji i zgłosiła wnioski do projektu, do których ustosunkowano się pozytywnie. 
Podsumowując Przewodniczący wydał pozytywną opinię o projekcie uchwały budŜetowej na 
2008 rok. 
Przewodnicz ący Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej Dariusz Drosik 
poinformował, Ŝe Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej zapoznała się z projektem 
uchwały budŜetowej na swoich posiedzeniach w listopadzie i grudniu, po czym jednogłośnie 
pozytywnie skierowała projekt pod obrady dzisiejszej sesji.  
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak poinformował, Ŝe 
Komisje Stałe zajmowały się dwukrotnie na swoich posiedzeniach analizą projektu budŜetu 
Gminy Zbąszynek na 2008 rok, podczas których zgłoszono 13 autopoprawek z Komisji 
Gospodarki i BudŜetu, 3 autopoprawki z Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 
oraz 2 autopoprawki z Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. Następnie 
Przewodniczący odczytał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i BudŜetu o projekcie 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2008 rok /opinia stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu/. 
Następnie Burmistrz Jan Mazurek  odczytał opinię przedstawiającą swoje stanowisko do 
opinii Przewodniczących Komisji Stałych w temacie projektu budŜetu na 2008 rok, której 
podkreślił m.in. zgłoszenie18 poprawek do projektu budŜetu przez Komisje Stałe, które 
zostały zaakceptowane i wprowadzone do pierwotnego projektu jako autopoprawki /opinia 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
W dyskusji nad projektem uchwały budŜetowej na 2008 rok głos zajął Przewodniczący 
Komisji Gospodarki i BudŜetu Krzysztof Krzywak sygnalizując, Ŝe uchwalenie budŜetu gminy 
jest waŜnym momentem, poniewaŜ będzie fundamentem na bazie, którego będziemy 
działać. Stwierdził, Ŝe jako radny posiada określone zobowiązania wobec mieszkańców a 
GIW dała pewne szanse ich realizacji. W odniesieniu do zaplanowanego budŜetu na 2008 
rok podkreślił, Ŝe jest on budŜetem rekomendowanym i optymistycznym. Jeśli zagłębić by się 
w jego strukturę to pozostał budŜetem finansowym a naleŜałoby rozpocząć dyskusję nad 
wprowadzeniem budŜetu zadaniowego, w którym są jasno określone zasady.  Jak zauwaŜył 
Przewodniczący Komisji budŜet jest takŜe powierzchowny, nie dający odpowiedzi czy będą 
efekty w załoŜonych zadaniach. Analizując rok 2007 i 2006 Przewodniczący Komisji 
poinformował, iŜ dynamika dochodów budŜetu kształtuje się na poziomie 81%, natomiast 
dynamika wydatków na poziomie 69%. Był to więc rok, jak stwierdził Przewodniczący 
Komisji, w którym nie udało się nam zrealizować dochodów i wydatków załoŜonych w 
budŜecie. Analizując dalej, stwierdził, Ŝe nie przyjęto do tej pory regulaminu wynagradzania 
nauczycieli, więc ewentualne zmiany nie zostały uwzględnione w przyszłym budŜecie. 
Ponadto Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, Ŝe w budŜecie na 2008 rok zwrócono się ku 
rozwojowi i wspieraniu przedsiębiorczości na naszym terenie. Podkreślił natomiast, Ŝe jeŜeli 



nie będzie aktywności w zdobywaniu środków zewnętrznych to budŜet będzie tylko 
konsumpcyjny.  
Jako najwaŜniejsze zadanie zaplanowane do wykonania Przewodniczący Komisji wymienił 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy.  
Biorąc pod uwagę działania reorganizacyjne Przewodniczący Komisji zauwaŜył delikatny 
krok Burmistrza w tym kierunku. I tak w oświacie nadal brakuje jasno określonych zasad 
finansowania, w kulturze i w sporcie spowodowana reorganizacja, zdaniem 
Przewodniczącego Komisji, jest niegospodarnym podejściem do sprawy, gdyŜ wprowadzenie 
kolejnego stanowiska urzędniczego nie rozwiąŜe problemu, moŜe lepszym rozwiązaniem 
byłoby powołanie menadŜera lub pomocnika ds. sportu, podległego Burmistrzowi. W opiece 
zdrowotnej, jak zasygnalizował Przewodniczący Komisji, posiadamy i utrzymujemy dwa 
budynki a Ŝaden z nich nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Ponadto Przewodniczący 
Komisji zaproponował zwiększanie środków na organizację stowarzyszeń, poniewaŜ jak 
zaznaczył Przewodniczący Komisji, w tego typu organizacjach najefektywniej są one 
wykorzystywane.  
Podsumowując, Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu Ŝyczył Burmistrzowi 
wykonania zaplanowanego budŜetu na 2008 rok oraz zachęcił do zaciągania i poszukiwania 
opinii od róŜnych środowisk, nie tylko od doradców, poniewaŜ jak stwierdził Przewodniczący 
Komisji, nie zawsze doradcy mają rację. Na zakończenie wystąpienia Przewodniczący 
Komisji zadeklarował ze swojej strony pomoc w realizacji budŜetu na 2008 rok. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym podjęła 
uchwałę Nr XVI/56/2007 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Zbąszynek na 2008 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XVI/56/2007 w sprawie uchwalenia bud Ŝetu gminy Zb ąszynek na 2008 rok 
została podj ęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym  /uchwała stanowi 
załącznik nr 11  do niniejszego protokołu/. 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  podziękował Burmistrzowi za wspaniałą 
atmosferę pracy nad budŜetem gminy na 2008 rok i wypracowanie kompromisu, natomiast 
całemu zespołowi pracującemu nad projektem budŜetu podziękował za konstruktywną pracę.  
 
c/. 
Skarbnik Aneta Nawracała odczytała projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody dla 
Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz  z deklaracją wekslową. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/57/2007 w 
sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz  z 
deklaracją wekslową . 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała                  
Nr XVI/57/2007 w sprawie  wyra Ŝenia zgody dla Burmistrza Zb ąszynka do podpisania 
weksla in blanko wraz  z deklaracj ą wekslow ą została podj ęta jednogło śnie.  
/uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu/. 
 
d/. 
Burmistrz Jan Mazurek odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 
2008 rok. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 



Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/58/2007 w 
sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała                  
Nr XVI/58/2007 w sprawie uchwalenia rocznego Progra mu Współpracy Gminy 
Zbąszynek z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok  
została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu/. 
 
e/. 
Burmistrz Jan Mazurek odczytał projekt uchwały w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2008 r. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/59/2007 w  
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2008 r. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała                  
Nr XVI/59/2007  w  sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów  Alkoholowych w Gminie Zb ąszynek na 2008 r. została podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
f/. 

Burmistrz Jan Mazurek odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata  2007 - 2010. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/60/2007 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata  2007 - 2010. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała                  
Nr XVI/60/2007  zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata  2007 - 2010 zo stała podj ęta jednogło śnie /uchwała 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
   
g/. 
Burmistrz Jan Mazurek  odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych - 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/61/2007 w 
sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XVI/61/2007 w sprawie odwołania Zast ępcy Kierownika Urz ędu Stanu Cywilnego w 
Zbąszynku  została podj ęta jednogło śnie   /uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu/. 
 
 
Do pkt. 9  

Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej  na 2008 rok 
 

Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych  poinformował, Ŝe nie wpłynęły inne 
sugestie i propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej, stąd na dzisiejszym posiedzeniu 



Komisji Rewizyjnej Komisja ustaliła tematykę kontroli na 2008 rok. Następnie 
Przewodniczący Komisji odczytał proponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok. 
Rada Miejska w obecno ści 15 radnych - 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymu jącym 
przyj ęła przedstawiony plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2 008 rok. 
 
Po głosowaniu  salę obrad opuścił radny  Andrzej  Budych, zmniejszając tym samym liczbę obecnych 
radnych do 14. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał proponowany plan pracy Rady 
Miejskiej na 2008 rok. 
Rada Miejska przyj ęła jednogło śnie plan pracy Rady na 2008 rok. 
 
Do pkt.10  

Odpowiedzi na interpelacje 
 
 

Przewodnicz ący Rady  przeszedł do kolejnego pkt obrad, gdyŜ na zgłoszoną interpelację 
Burmistrz udzielił juŜ odpowiedzi w pkt. 7 obrad.  
 
Do pkt.11  

 
Oświadczenia i wolne wnioski 

 
Radny powiatowy Alojzy Jokiel złoŜył w imieniu Rady Powiatu oraz Starosty 
Świebodzińskiego Ŝyczenia pomyślności i szczęścia w Nowym Roku. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  za pośrednictwem radnego powiatowego złoŜył 
wzajemnie Ŝyczenia dla Rady Powiatu i Starosty. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił informację dot. ilości podjętych uchwał oraz 
frekwencji udziału radnych na posiedzeniach Komisji i sesji w 2007 roku /informacja stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przypomniał, Ŝe 3 stycznia 2008 roku o godz.18.30 
odbędzie się spotkanie noworoczne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady złoŜył wszystkim obecnym Ŝyczenia noworoczne. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół przez czas trwania sesji był 
wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyj ęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady głosowało 1 4 radnych "za”. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z 
poprzedniej sesji został przyj ęty jednogło śnie. 
 
 
 
Do pkt.12  

Zakończenie obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1510 zamknął sesję. 
 
Protokołowała:                                Sekretarz obrad:                          Przewodniczący obrad: 
 
Magdalena Tomaszewska              Sylwester Budych      Jan Mazur 



      
 
Wyci ąg z protokołu otrzymali:  
 

1. Burmistrz  
2. Zastępca Burmistrza 
3. Skarbnik  
4. p.o. Sekretarz 
5. Przewodniczący Rady 

 
 
 


